
Confederação Brasileira de Desportos no Gelo 

 
 
 

Av. Diário de Notícia, 200/1304 | Porto Alegre - RS | CEP 90.810-080 | Tel. 51 30863390 | informa@cbdg.org.br 

PORTARIA Nº 006/2021 - CBDG DE 19 DE MARÇO DE 2021 

 

 

A CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE DESPORTOS NO GELO, no uso das atribuições 

previstas em seu Estatuto e conforme processo eleitoral da Comissão de Treinadores e 

Árbitros 2021 - 2023, 

 

R E S O L V E: 

 

Nomear Mônica Neves Tudisco como Presidente e Cleusa de França Pereira como 

Vice-Presidente da Comissão de Treinadores e Árbitros, através de eleição realizada no 

dia 18 de março de 2021, com vigência de mandato do dia 19 de março de 2021 ao dia 

18 de março de 2023.  

 
 
 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 
Matheus Bacelo de Figueiredo 

Presidente da Confederação Brasileira de Desportos no Gelo 


